
1/3 

 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 

 

 

 

Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytování 

služeb vnitřního úklidu prostor železničních 

stanic a zastávek v oblasti SON PRAHA 

(dále jen „Dohoda") 

číslo smlouvy Objednatele: 19813/2018-SŽDC-GŘ-O8 

číslo smlouvy Poskytovatele 2018-36-580-17047 

Smluvní strany: 

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 

48384 

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 IČO: 709 94 234, DIČ: 

CZ70994234 

zastoupen: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem (dále jen 

„Objednatel") 

a 

Poskytovatel: SEŽEV facility s.r.o. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

68071 

Vídeňská 298/135, Přízřenlce, 619 00 Brno IČO: 292 44 960, DIČ: CZ9244960 

zastoupen: Mgr. Milanem Janouškem, jednatelem společnosti 

(dále jen „vedoucí společník") 

 

Poskytovatel: SEŽEV chráněná dílna s.r.o. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

93586 

Jarní 898/50, Maloměřice, 614 00 Brno IČO: 05098882, DIČ: CZ05098882 

zastoupen: Mgr. Milanem Janouškem, jednatelem společnosti (dále jen 

„společník") 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384  

S
Ž
D
C

 

http://www.szdc.cz/


2/3 

 

u z a v í r a j í  

Dohodu dle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb. z., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Občanský zákoník") 

PREAMBULE 

Smluvní strany dne 27.3.2018 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb vnitřního úklidu prostor 

železničních stanic a zastávek v oblasti SON PRAHA, číslo smlouvy Objednatele: 

19813/2018-SŽDC-GŘ-O8, číslo smlouvy Poskytovatele 2018-36-580-17047 (dále jen „Smlouva"), 

a to na dobu 36 měsíců od účinnosti této Smlouvy. Tato smlouva nabyla účinnosti dne 3.4.2018. 

V průběhu poskytování služeb z důvodů na straně Poskytovatele uplatnil Objednatel vůči 

Poskytovateli oprávněné sankce v souhrnné výši 185 000,- Kč. Tyto sankce byly uděleny za 

opakovaná porušování smlouvy. Na kvalitu poskytování služeb Poskytovatele byly rovněž podávány 

opakované stížnosti Objednateli ze strany uživatelů (veřejnosti) uklízených prostor. 

S ohledem na výše uvedené je zřejmé, že současné služby poskytované Poskytovatelem nevedou k 

řádnému plnění účelu smlouvy, stanoveném v čl. II. Smlouvy. Opakovaně dochází k porušování čl. 

IV, bodu 7 Smlouvy, kdy nejsou ze strany Poskytovatele řádně a včas předkládány Knihy úklidů k 

ověření kontaktním osobám Objednatele. Dále bylo zjištěno kontrolami ze strany Objednatele, že 

není dostatečně plněn čl. IV, bod 9, kdy Poskytovatel nedodržuje Standardy úklidu v předaných 

místech plnění, čímž poškozuje dobré jméno Objednatele. Důvěra Objednatele v řádné dodržování 

Smlouvy ze strany Poskytovatele za současných podmínek již byla podstatně narušena. 

Smluvní strany se tak dohodly, že nemají zájem na dalším pokračování této Smlouvy. Smluvní 

strany z důvodu nutné kontinuity zajištění služeb, které jsou předmětem Smlouvy, přistoupily k 

ukončení svých vzájemných závazků Dohodou, přičemž se dohodly následovně: 

Článek 1 

Zánik Smlouvy 

1.1 Strany se tímto dohodly, že Smlouva bez náhrady zaniká dnem účinnosti nové Smlouvy 

uzavřené Objednatelem na minimálně stejný předmět služeb s předpokládaným uzavřením ke 

dní 31. 10. 2019 s tím, že toto datum je pouze orientační a může se měnit v návaznosti na 

průběh zadávacího řízení. O předpokládaném datu účinnosti nové Smlouvy bude Poskytovatel 

písemně informován měsíc před předpokládanou účinností nové Smlouvy a následně 

neprodleně těšně před účinností. 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

2.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 

souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dohody a datu 

uzavření této Dohody. 

2.2 Zaslání Dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 

Objednatel. Nebude-li tato Dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 

registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 

náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  



2.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Dohodě, 

vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen „obchodní 

tajemství"), a že se nejedná ani o Informace, které nemohou být v registru smluv 

uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Dohody, která v 

důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Dohody v registru smluv znečitelněna, nese 

tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dohoda v důsledku takového označení byla 

uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dohodu v 

registru smluv uveřejnila. S částmi Dohody, které druhá smluvní strana neoznačí za své 

obchodní tajemství před uzavřením této Dohody, nebude Objednatel jako s obchodním 

tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem 

vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 

písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci 

dotčených částí Dohody včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. 

Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že Informace, které označila jako své 

obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 

jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 

písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 

znaky obchodního tajemství. 

2.5 Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 

Dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

2.6 Tato Dohoda je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 

vyhotovení a jedno (1) vyhotovení obdrží Poskytovatel. 

2.7 Osoby uzavírající tuto Dohodu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů, které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 

souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

V Praze dne 14. 8. 2019   V Praze dne 19. 8. 2019 
 

 
 
_______________________            _____________________________ 
Za Objednatele    Za Poskytovatele 
Bc. Jiří Svoboda. MBA.   Mgr. Milan Janoušek 
generální ředitel    jednatel společnosti SEŽEV facility s.r.o. 
 

 
 
 
 

Tato Dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne 


		2019-08-20T08:27:01+0000




